At non tam patiens Cornelia cernere sexum
 Quam perferrre nefas, miserandis æthera compleat
 Vocibus. O coniux ego te scelerata peremi,
 Lethiferse tibi causa more fuit avia Lesbos,
 Et prior in Nili peruenit littora Cesar.
 Nam cui ius alij sceleris sed quisquis in studi
 A superis immissæ caput uel Cesaris iræ,
 Vel tibi prospiciens, nefas crudelis, ubi ipsa
 Viscera sint Magni properas, atque ingeris iactus,
 Quæ uotum est uicto. penas non morte minores

Pompeius
 ab Achilla
 & Septimio
 interficitur.

Cornelie de
 Pompeij ex-
 de queriu-
 nia. R

Fendat,

Pendat, et ante meum uideat caput. Haud ego culpe
Liber a bellorum que matrum sola per undas,
Et per castra comes nullis abterrita fatus
Viectum, quod reges eciam tenuere, recepi.

Amaro inter Hoc merui coniux in tua puppe relinqui?
rogauo. Perfidè parceras, te facta extrema perente
Vira digna juemoriar, nec munere regis.

Aut mihi præcipuum nauta permittit saltum?
Aut lequeum collo tortosque aptate rudentes:
Aut aliquis Magno dignus comes exigat ei sem.

Apostrophe ad Pompeium Pompeio prestatre potest, quod Caesaris armis
Imputet, o seui, properantem in fata tenetis?
Viuis adhuc coniux, et iam Cornelia non est
Iuris, Magne sui prohibent accersere mortem:

Seruor uictori sic facta, interque suorum
Lapsa manus, rapicur trepida fugiente carina.
souent At Magni cum terga souent, et pectora ferro,
sterrum Permansisse deus sacre uenerabile formæ,
Iratus inque deis faciem, nil ultima mortis
Ex habitu, uultuque uiri mutasse fatentur,
Qui lacerum uiuere caput, nam seiuus in ipso
Septimiussceleris maius sceleris maius scelus inuenit actus:
Ac retegit sacros, scisso uelamine, uultus

Semianus Magni spiranti que occupat ora,
Collaque in obliquo ponit languentia transtro.
Tunc neruos, uenásque secat, nodosque frangit
Os diu nondum artis erat caput ense rotare.
At postquam truncu cervix absissa recessit,
Vendicet hoc Pharius destra g. stare satelles.
Degen. atque opere miles Romanus secundæ,
Pompej duro sacrum caput ense recidit,

Vt non ipse seras: o summi facta pudoris,
Impius ut Magnum nosset puer, illa uerenda
Regibus hirta coma, et generosa fronte decora
Caesaries comprehensa manu est, Pharioque ueruto,
Dum uiuunt uulnus, atque os in murmura pulsant
Singulus animæ, dum lumina nuda rigunt,
Suffixum caput est, quo nunquam bella iubente
Pax fuit. hoc leges, campumque, et Rostra mouebat:

Hac facie Fortuna tibi Romana placebas:
Nec satis infando fuit hoc uidisse tyranno:
Vult sceleri superessè fidem, tunc arte nefanda
Submota est capiti cabes, rapióque cerebro
Adscicata cutis, putrisque effluxit ab alto
Humor, et infuso facti solidati ueneno est.

Vltima Lager stirpis peritur aque proles
Degener, inceste sceptris cessure sororis,
Cum ibi sacra o Macdon seruatur in antro,
Et regnum cineres extructo monte quiscent,
Cum Ptolemeorum manus, seriemque pudendam,
Pyramis claudant, indignaque Mansolea:
Litora Pompeium ferunt, truncusque uadosis
Huc illuc tactatur aqua: sed: one molesta
Totum cura fuit socero seruare cadaver
Hac Fortuna fide Magni tam prospera facta
Pertulit: ha: illum summo de culmine rerum
Morte petit: cladesque omnes exegit in uno
Seua die, quibus immunes tot prestitit annos:
Pompeiusque fuit, qui nunquam misa uidet
Leto malo: felix nullo turbante decorum,
Et nullo parente miser: semel impulit illum
Dilat Fortuna manu, pulsatur arenis,

Apostrophe.
Inuehitur in
Ptolemyum,
quod tati vi-
ri corpus le-
peliendu nō
curauerit.

Carpitur

Carpitur in scopulis, hausto per uulnera fluctu
Ludibrium pelagi nullaque manente figura,
Vna nota est Magno capitis iactura reuulsi.
Ante tamen Pharias uictor quam tangat arenas,
Pompeio raptim tumulum Fortuna parauit,
Ne iaceat nullo, uel ne meliore sepulcro.

E latebris pauidus decurrit ad e quora Codrus.

*Icaro Quastor ab idalio Cinyree littore Cypri
Codrusolum Infaustus Magni fuerat comes, ille per umbras
Pompeij li Ausus ferre gradum, uictum pietate timorem
bertus, nunc Compulit, ut medijs questum corpus in undis
Quastor, Pō Duceret ad terram, et aheretque ad littora Magnum.
peianum ca-
dauer disqui-
rit
Præbebat, cano sed discolor equore truncus
Conspicitur, tenet ille ducem complexibus artis
Eripiente mari, nunc uictus pondere tanto
Expectat fluctus, pelagoque iuuante cadauer
Impellit postquam sicco iam littore sedit,
Incubuit Magno, lacrymisque effudit in omne
Vulnus, et ad superos, obscuraque sidera fatur:

Apostrophe Non pretiosa petit cumulato ture sepulcra
ad fortunā. Pompeius, Fortuna, tuus: non pinguis ad astra
Ut ferat ē membris Eōs sumus odores,
Ut Romana suum gestent pia colla parentem,
Præferat ut ueteres ferale pompa irumphos,
Ut resonent canu tristi foras, totus ut ignem
Proiectis moerens exercitus ambiat armis:
Da uilem Magno plebei funeris arcā,
Quæ lacrum corporis si eos effundat in ignes:
Robora non desint misero, nec sordidus ustor,
Et satis o superi, quod non Cornelia suo

Crinc

Crinc iacet, subicique faciem complexa maritum
Imperat, extremo sed abest à* funere busti
In felix coniux, nec adhuc à littore longè est.

Sic fatus, paruos iuurnis procul aspicit ignes,
Corpus uile suis nullo custodi: cremantes.
Inde rapit flamas semiustaque robora membris
Subducit: Quæcumque es (ait) neglecta, nec ulli
Chara tuo, sed Pompeij felicior umbra.
Quod iam compositum uiolat manus ultima bustum
Da ueniam: si quid sensus post fata relictum est:
Cedis et ipsa rogo, pateris que hec damna sepulcri,
Téque pudet sparsis Pompeij manibus, ura.
Sic fatur: plenusque sinu ardentē fauilla
Peruolat ad truncum, qui fluctu penè relatus
Littore pendebat summas dimouit arenas,
Et collecta procul laceræ fragmenta carine
Exigua trepidus posuit scrobe. nobile corpus
Robora nulla premunt, nulla strue membra recumbunt:
Admotus Magnum non subdi us accipit ignis.